



**SARPSBORG 08**

27. februar 2020

**ÅRSMØTE**

**SARPSBORG 08 FF**



## INNHold

Dagsorden	3
Forretningsorden	3
Styrets årsberetning	4
Beretning A-lag menn	8
Beretning a-lag/junior damer	10
Beretning G19	11
Beretning G16	12
Beretning 08 Akademiet	13
Årsregnskap	
Resultatregnskap	14
Balanse pr. 31.12.2019	15
Noter	18
Kontrollkomiteens beretning	22
Revisorsberetning	23
Budsjett 2020	25
Kontingent 2020	25
Innkomne forslag	26
Valgkomiteens innstilling	35





## DAGSORDEN

1. Godkjenne stemmeberettigede
2. Godkjenne innkalling, saksliste og forretningsorden
3. Valg av dirigent, referent og tellekorps
4. Valg av 2 personer som sammen med referent godkjenner årsmøteprotokollen
5. Beretninger 2019
6. Årsregnskap 2019
7. Kontingent 2020
8. Budsjett 2020
9. Inkomne forslag
  - Stadionutvikling
  - Stiftelsesdato – sak fra årsmøte 2019
  - Deltakelse samarbeidsklubber på årsmøte/medlemsmøter
  - Avvikling av klubbens Statutter og Merkeutvalget
  - Andre saker til info
10. Valgkomiteens innstilling

## FORRETNINGSORDEN

1. Årsmøtet ledes av den valgte dirigenten
2. Årsmøtet kan ikke behandle forslag som ikke er oppført på den utsendte sakslisten  
Andre saker kan behandles og avgjøres med 2/3 flertall.
3. Ingen representanter gis ordet mer enn 3 ganger i samme sak.  
Taletid første gang (5 min), andre og tredje gang (2 min.)  
Taletid til forretningsorden (1 min).  
Dirigenten kan foreslå kortere taleid og strek for inntegnede talere.
4. Alle forslag må leveres dirigenten skriftlig og i signert stand.  
Forslag kan ikke trekkes tilbake og nye forslag kan ikke settes frem etter at strek er satt, eller at saken er tatt opp til votering. Forslag kan bare fremmes i saker som står på sakslisten.
5. Alle vedtak og valg avgjøres ved flertall av de avgitte stemmer med de unntak loven fastsetter.

..... med ønske om et saklig og godt årsmøte.





# STYRETS ÅRSBERETNING

Styret har i 2019 hatt følgende sammensetning:

Styreleder Cato Haug

Nestleder Bjarge Øiestad

Styremedlem Einar Høstbjør

Styremedlem Mariann Karlsen

*(fratrådte 1/9-2019 grunnet ny jobb i Sarpsborg Næringsforening)*

Styremedlem Lene Guthu Ryen

Styremedlem Jan Kristian Fjærestad

Styremedlem Pål Espen Ramberg

Varamedlem Bente Jæger

*(tiltrådte styret som styremedlem 1/9-2020 etter Mariann Karlsen fratredelse)*

Det har i løpet av året blitt avholdt 8 fysiske styremøter + diverse møter. I tillegg har det blitt behandlet flere saker på klubbens web-baserte styreportal. Styret har valgt å kalle inn både styremedlemmer og varamedlem til styremøtene. Etter Mariann Karlsen fratrådte styret (1/9-2019) har varamedlem Bente Jæger fungert som fullverdig styremedlem. I tillegg til styremøtene har det vært avholdt et betydelig antall møter med ulike grupperinger hvor deler av styret har deltatt relatert til de ulike områdene (anlegg, utvikling, sport, økonomi, arrangement, planverk og møter rundt klubbens lag).

Styret har gjennom sitt arbeid vektlagt overordnet strategisk fokus relatert til klubbens vedtatte medaljekandidatprogram, verdiplattform, visjon, strategi (omdømme, økonomi og sport) i tillegg til arbeid med ulike styrende dokumenter for klubben. Av enkeltstående saker som har vært tidkrevende i 2019 kan spesielt nevnes ferdigstillelse og innflytting i nytt kontorbygg, spillersalg, økonomi, organisering av administrasjonen, spillerlogistikk og all aktivitet knyttet til en utfordrende tabellsituasjon for klubbens A-lag, herrer. Det er i løpet av 2019 også blitt utarbeidet/revidert Økonomiske kontrollrutiner, fullmaktmatrise og retningslinjer for Kontrollkomite.

## OMDØMME

Sarpsborg 08 FF har gjennom hele året diskutert omdømme relatert til saker vi beslutter og

til de tiltakene vi gjennomfører. Styret er av den klare oppfatning at omdømmet gjennom 2019 ikke er svekket til tross for manglende sportslige resultater på vårt hovedprodukt. Betydelig økte publikumstall og andre klubber fra de øverste ligaene i Norge som kommer for å besøke Sarpsborg 08, er vesentlige indikatorer på dette. Klubben har i løpet av 2019 blitt betydelig eksponert nasjonalt, men også internasjonalt som en konsekvens av E-cup i 2018.

Styret er svært tilfreds med den lojaliteten og innsatsen våre frivillige og ansatte viser til Sarpsborg 08

Et godt og åpent samarbeide med omverdenen er avgjørende for enhver organisasjon sitt omdømme. Vi vil benytte denne anledningen til å takke både enkeltpersoner og organisasjoner som hver på sin måte har støttet klubben og bidratt til å videreføre et godt omdømme gjennom 2019.

En spesiell takk til våre interne grupperinger representert gjennom våre ansatte, lagledere på alle lag, Støttegruppen, Damegruppen, Arrangementsgruppen og Fossefallet. Styret retter også en stor takk til alle våre samarbeidspartnere gjennom breddeklubbene i Sarpsborg/Østfold, Norges Fotballforbund, NFF Østfold, Norsk Toppfotball, Sarpsborg Fotball Invest AS, Sarpsborg Stadion AS, Sarpsborg kommune og Sarpsborg Idrettsråd for et utmerket samarbeide i 2019.





En stor takk også til våre kommersielle partnere som i løpet av 2019 i antall utgjør over 300 partnere – dere er en vesentlig del av vår økonomi og merkevaren Sarpsborg 08.

Det er også spesielt hyggelig å kunne ønske våre nye leietagere NFF Østfold, Sarpsborg Idrettsråd og Klinikk A.B. (Andre Bjørnstad) velkommen i «familien». Dere har allerede blitt en vesentlig del av fagmiljøet i vårt nye kontorbygg – takk for tillitten.

## ØKONOMI

Styret har vedtak som sier at klubben skal være i "grønn sone" når det gjelder økonomi (FOS - Finansielt oppfølgingsssystem fra Norges Fotballforbund). Klubben har også i 2019 holdt seg sikkert i grønn sone ved halvårlig rapportering (30/6-2019), og er den klubben i Eliteserien som har vært sammenhengende lengst i grønn sone. Det vil dog være usikkerhet knyttet til årets resultat pr 31/12-2019 relatert til «grønn sone» da styret gjennom årets har fattet vedtak relatert til bruk av likvider på både ferdigstillelse av nytt kontorbygg (varig og langsiktig infrastruktur), og betydelige investeringer i sportslige forsterkninger for å beholde plassen i Eliteserien. Resultatet av dette er fortsatt spill i øverste liga og «klubbeide» verdier på Sarpsborg Stadion taksert til ca 75 mill og med gjeld på ca 12 mill.

Økonomisk er 2019 et spesielt år basert på ekstraordinære investering i spillerstall og ferdigstillelse av anlegg over driften. Dette medfører et negativt årsresultat etter finans på ca 4,3 mill. Klubben har pr nå en positiv EK på ca 61,5 mill.

Toppfotballen er en så spesiell bransje hvor hovedproduktet – Eliteserielaget – styrer de store inntektene (marked, media, publikum og spillersalg). Styret har derfor de siste årene styrt virksomheten i større grad basert på prognoser enn på budsjett. Salg/utleie av spillere har også i 2019 utgjort en vesentlig del av inntektene og utgjorde ca 31 mill. Dette har de siste årene vært, og vil i fortsettelsen være, en av klubbens viktigste forretningsområder i tillegg til marked, publikum og mediaavtalen.

Det spesielle med 2019, som også vil være spesielt i de neste årene, er tildels svært store

avskrivninger på eiendeler og spillere. Avskrivninger i 2019 utgjør ca 8 mill. Disse forholdene i tillegg til uventet bortfall på ca 5 mill fra fjorårets deltagelse i E-cup er årsakene til et negativt resultat.

Omsetningen i 2019 var totalt på **ca 95 mill** inkl salg/utleie spillere.

## SPORT

Sportslig har 2019 vært et spesielt år hvor A-lag herrer sikret plassen i Eliteserien i årets siste kamp. Styret er skuffet over de sportslige resultatene, men også svært fornøyd med at plassen ble sikret.

Styret vil benytte denne anledning til å takke de som i mange år har vært vesentlige bidragsytere til våre fantastiske sportslige resultater, en spesiell takk til Geir Bakke som skal huskes for den jobben han har gjort for Sarpsborg 08 i fem år og ikke bare for det siste av disse årene – tusen takk Geir og lykke til videre i karrieren!

Damelaget har hatt en god utvikling gjennom 2019 og hvor fundamentet for å kunne «lukte» på opprykk i nær fremtid er lagt. Damelaget endte til slutt på en 4.plass, fire plasser bedre enn i 2018, i en sterk avdeling med blant annet 4 stk 2. lag til toppklubber.

Utviklingsavdelingen vår med Juniorlag, G16 og akademilag for gutter og jenter har hatt en god sesong hvor Junior- og guttelaget har holdt et godt nasjonalt nivå også i 2019. En stor gratulasjon til G19 som tok seg til 1/4-finale i NM og G16 som gikk til 1/2-finale.

Styret vil takke alle som har bidratt til at våre lag presterer på et høyt sportslig nivå – både ansatte og frivillige.

Sarpsborg 08 FF er også stolte av følgende spillere fra klubben som har representert på landslag i løpet av 2019:

- Sulayman Bojang (A-landslag – Gambia)
- Jørgen Stand Larsen (U21)
- Gaute Høberg Vetti (U21)
- Sebastian Jarl (U20)
- Boubakar Konte (U20 – Mali)
- Sadir Abud (G15)
- Adhurim Mjekiqi (G15)





(Dersom spillere har spilt på lavere rangerte landslag i løpet av året er kun høyeste rangerte landslag tatt med)

Vi vil benytte denne anledningen til å takke alle våre gode naboklubber i Sarpsborg og i hele Østfold for det gode samarbeidet både rundt våre arrangement, relatert til spillerutvikling og i forbindelse med overganger. Uten gode breddeklubber i nærmiljøet og et godt samarbeid mellom topp og bredde i hele fylket hadde ikke Sarpsborg 08 FF fortsatt vært et Eliteserielag.

## REPRESENTASJON

Representanter fra styret og administrasjonen har deltatt på møter i NFF, NFF Østfold, NTF, Sarpsborg Idrettsråd, Sarpsborg kommune, Sarpsborg Fotball Invest og med Fossefallet. I tillegg er det gjennomført et betydelig antall klubb-besøk, skolebesøk og foredrag for ulike organisasjoner og samarbeidspartnere i løpet av året.

## FRIVILLIGE

Sarpsborg 08 FF har også i 2019 gjennomført mange svært gode arrangement, både kampparrangement, Fan Zone, men også utenom-sportslige aktiviteter som utvikling av Sarpsborg Stadion, daglig tilrettelegging av mat for våre spillere og egne arrangement for barn og ungdom i forbindelse med Eliteseriekamper. Dette hadde ikke vært mulig uten innsatsen fra alle de frivillige og ansatte som stiller opp for klubben. Det nedlegges mange tusen dugnadstimer for Sarpsborg 08 FF og "Frivilligheten" er fortsatt klubbens største sponsor.

Vi er utrolig takknemlige og stolte over den dugnadsånd som eksisterer i klubben vår.

En spesiell stor takk til Støttegruppa, Damegruppa, arrangementsstaben, Fossefallet, våre ansatte og alle andre som gjennom sin innsats er en del av dette fellesskapet - TUSEN TAKK!

## FOSSEFALLET

Fossefallet som symbol på supportere har gjennom 2019 kanskje hatt det beste året i klubbens historie. Gjennom deres deltagelse på våre hjemme- og bortekamper opplever vi en fantas-

tisk støtte og et publikum som oppfører seg og som derigjennom er med på å bygge Sarpsborg 08 FF som klubb. Det faktum at vi har hatt en betydelig publikumsøkning i 2019, til tross for manglende sportslige resultater, skal supporterne vår ha en stor del av æren for.

Samarbeidet med Fossefallet har aldri vært bedre og innsatsen dere har vist i forbindelse med hjemme- og bortekamper i en vanskelig sesong har vært fantastisk.

Tusen, tusen takk for innsatsen i 2019!

## SARPSBORG FOTBALL INVEST AS OG SARPSBORG STADION AS

Sarpsborg Fotball Invest har i mange år vært en meget sentral aktør sammen med Sarpsborg Stadion AS for utviklingen av klubben. Begge disse organisasjonene har vært og er bærebjelker for den videre utviklingen av fotballproduktet Sarpsborg 08 FF.

I løpet av 2019 har klubben overtatt selskapet Sarpsborg Stadion AS og dette selskapet er nå heleid av klubben. Selskapet er pr i dag «hvilende».

Avslutningsvis vil styret takke alle som har bidratt, ingen nevnt, ingen glemt, til at Sarpsborg by igjen kan si at vi er en del av det ypperste selskap i toppen av norsk fotball.

Tusen takk for 2019 og lykke til med jobben med å skape nye «historiske øyeblikk» også i 2020!!

## ANDRE FORHOLD

### Virksomhetens art

Sarpsborg 08 FF driver med Toppfotball for begge kjønn og er registret som en forening/lag. Selskapet har forretningslokale i Sarpsborg kommune på Sarpsborg Stadion.

### Utvikling i resultat og stilling

Omsetningen er i 2019 kroner 95 125 000 som er en nedgang på kroner 72 226 000 i forhold til 2018. Driftsresultat ble redusert fra kroner 48 497 450 i 2018 til kroner – 4 300 000 i 2019. Totalkapitalen var ved utgangen av året kroner 91 460 758 kroner, sammenlignet med





kroner 102 014 257 året før. Egenkapitalandelen pr. 2019 var 61 634 867 sammenlignet med 65 933 699 i fjor.

Styret mener at det fremlagte årsregnskapet gir et rettviseende bilde over utviklingen og resultatet av foretakets virksomhet og stilling.

#### **Fortsatt drift**

Årsregnskapet er satt opp under forutsetning om fortsatt drift og vi bekrefter at denne forutsetning er tilstede.

Til grunn for antagelsen ligger driftsresultat for 2019 og egenkapitalsituasjonen.

#### **Arbeidsmiljø**

Styret anser arbeidsmiljøet som tilfredsstillende, og har ikke iverksatt spesielle tiltak på dette området i 2019. Det har ikke vært skader eller ulykker i 2019.

Sykefraværet har vært ubetydelig i 2019, dvs blant ansatte bortsett fra spillerstall.

#### **Likestilling**

Selskapet har en tilfredsstillende andel ansatte av begge kjønn og styret består av 5 menn og 2 kvinner.

#### **Diskriminering**

Selskapet arbeider aktivt for å forhindre diskriminering som følge av nedsatt funksjonsevne, etnisitet, nasjonal opprinnelse, hudfarge, religion eller livssyn. Aktivitetene omfatter blant annet rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, forfremmelse, utviklingsmuligheter og beskyttelse mot trakassering. Sarpsborg 08 FF har som målsetning å reflektere befolkningen i nærområdet.

#### **Ytre miljø**

Selskapets virksomhet forurensrer ikke det ytre miljø.

Sarpsborg 19. februar 2020

Cato Haug

Bjørge Øiestad

Jan Kristian Fjærestad

Einar Høstbjør  
(sign)

Lene Guthu Ryen  
(sign)

Bente Jæger

Pål Espen Ramberg



## A-LAG HERRER / ÅRSBERETNING

Da vi kalte 2018 som tidenes beste for Sarpsborg 08's A-lag, kan vi vel si at 2019 dessverre ble annus horribilis. Sett i ettertid så er det lett å se at vi ikke var like skarpe som vi har vært tidligere i en del prosesser rundt laget. Alt fra spillerlogistikk, treningskvalitet, skadebehandling, osv ble ubevisst gjennomført i en ørliten mindre kvalitet. Og dermed ble det ofte stang ut, der vi har vært veldig flinke til å få stang inn de senere årene.

I Eliteserien kom vi relativt godt i gang og var ubeseiret etter 4 kamper og tidvis meget godt spill. Det sto i stil med kamper fra oppkjøringen, da flere uavhengige kilder som hadde sett oss tippet oss i toppen av tabellen. Men fra Horn sin skade på Lerkendal startet nedturen. Flere skader og negativ vinkling internt førte til at vi kom inn i en voldsom negativ spiral. I sommervinduet tok klubben et valg om at vi skulle «kjøpe» oss ut av problemene, noe vi gjorde. Overlevelse i siste runde borte mot LSK gjør at vi nå er det 7. lengstlevende laget i norsk Eliteserie. Valget om å «kjøpe oss» ut av problemene i sommervinduet ga lykkelig kortsiktig måloppnåelse, men har gitt oss noen langsiktige utfordringer i forhold til vår lønnspolitikk.

Norgesmesterskapet er en viktig arena for oss slik at vi igjen kan komme oss ut i Europa. Det er derfor meget skuffende at vi i år igjen presterer langt under pari i cupen, med tap borte mot TUIL i 3.runde. Et meget svakt lag fra OBOS-ligaen ble for sterke for oss, etter at de spilte med 10 utespillere i nærmere en time. Dette er ikke et Sarpsborg 08 lag verdig, og vi kan trygt si at cupen i 2019 ble en gedigen skuffelse.

Vi kan lett konkludere med at 2019 er den svakeste sesongen Sarpsborg 08 har levert siden vi kom opp igjen i 2013. Da spesielt tatt rammebetingelsene vi har hatt til rådighet i betraktning. At vi fortsatt er i Eliteserien i 2020 er en ok trøst, men vi kan ikke være bekjente av hva som

har blitt levert. Dog skal det sies at ingen trær vokser inn i himmelen, og vi må som alle andre klubber tåle en korleksjon. Det eneste som teller nå er hvordan vi reiser oss og slår tilbake!

### TRENERE/STØTTEAPPARAT:

Geir Bakke	Hovedtrener
Tom Freddy Aune	Assistenttrener
Erik Holtan	Assistenttrener
Frederico Morais	Toppsspillerutvikler
Jerry Knutsso	Keepertrener
Dag Tore Bergerud	Analysesjef
Cato Klaussen	Sportslig Administrativ Leder
Chubaka Rubbasha	Lege/Medisinsk ansvarlig
Ole Martin Ellingsen	Fysioterapeut
Halvor Elverhøi	Fysisk trener
Trond Lunåshaug	Mental trener
Harald Stenshorne	Testansvarlig/utdanning
Arve Vestberg	Materialforvalter
Raymond Olsen	Matrialforvalter
Tom Hansen	Materialforvalter
Svein Hognestad	Materialforvalter
Thor B Andreassen	Kokk/materialforvalter
Tor Berger Olsen	Kokk
Jon Evensen	Alt Mulig Mann

### BENYTTETE SPILLERE:

Aslak Falch, Alexandre Letellier, Alexander Vasyutin, , Jørgen Horn, Bart Straalman, Bjørn Inge Utvik, Joachim Thomassen, Niklas Gunnarsson, Nikolai Næss, Mario Pavelic, Sebastian Jarl, Magnar Ødegaard, Sheldon Bateau, Wilmer Azofeifa, Alexander Ruud Tvetter, Mate Males, Steffen Lie Skålevik, Mos, Lenny Nangis, Ismaila Coulibaly, Aboubacar Konte, Anwar Elyonoussi, Matti Lund Nielsen, Gaute Vetti, Kristoffer Zachariassen, Kristoffer Larsen, Jon Helge Tveita, Amin Askar, Ole Jørgen Halvorsen, Jørgen Strand Larsen, Kyle Lafferty, Lars Jørgen Salvesen







## SPILLERLOGISTIKK 2019:

### Inn før/under sesongen:

Alexandre Letellier, Bart Straalman, Pablo Arboine, Niklas Gunnarsson, Mario Pavelic, Sebastian Jarl, Magnar Ødegaard, Sheldon Ba-teau, Jonathan Lindseth, Wilmer Azofeifa, Mate Males, Steffen Lie Skålevik, Mos, Lenny Nangis, Lars-Jørgen Salvesen, Aboubacar Konte, Kyle Lafferty

### Ut før/under sesongen:

Patrick Mortensen, Tobias Heintz, Rashad Muhammed, Lars Jørgen Salvesen, Jonas Tamm, Joackim Jørgensen, Nikola Tkalic, Usman Muhammed,

## SPILLERLOGISTIKKEN BØR OMTALES

### I EGET KAPITTEL DENNE GANGEN:

- Nok en gang flere store salg
- Altfor stor gjennomtrekk pga bomkjøp, skader og desperasjon
- Gode investeringer i unge spillere for fremtiden
- Satt vår lønnspolitikk på prøve, kan få langsiktige konsekvenser

### Flest seriekamper fra start 2020:

Kristoffer Zachariassen	29 kamper
Jonathan Lindseth	28 kamper
Joachim Thomassen	27 kamper
Ole Jørgen Halvorsen	27 kamper

### Flest mål i serien 2018:

Kristoffer Zachariassen	6 mål
-------------------------	-------

## SESONGEN 2019:

### Store utskiftninger – nok en gang

Det er nok bare noe vi er nødt til å akseptere, at det i klubber av vår størrelse blir en del utskiftninger både før, under og etter sesongen.

Men samtidig også et valg midt i sesongen for å «redde stumpene». Vellykket på et område, risikofyllt på andre områder

### Treningskultur

Faresignalene på at vi ikke lengre ligger i forkant av utviklingen på treningskultur er klare. Vi er ikke ledende lengre, i beste fall henger vi med. Mye skader har også vært tilfelle i 2019,

sikkert en del tilfeldigheter men har vi vært gode nok i forebyggende arbeid og «back to play»?

### Målsetting/resultat

Ikke i nærheten av å oppnå de resultatene vi hadde forutsetninger for. Målet var topp fire og minst semi-finale i cupen, vi var langt unna begge.

### 5 store salg

I inngangen til og i kjølvannet av denne sesongen har vi gjort en rekke store salg. Rashad Muhammed, Tobias Heintz og Patrick Mortensen ble solgt etter fjorårets sesong. Alexandr Vasyutin ble solgt midt i sesongen, samt at Kristoffer Zachariassen ble solgt etter sesongen.

### De harde fakta for sesongen 2019:

- 12. plass i serien
- 5 seire
- 15 uavgjorte
- 10 tap
- 30-40 i målscore
- 10. plass på hjemmetabellen
- 15. plass på bortetabellen
- 3 runde NM

## SENTRALE UTVIKLINGSPUNKTER

### FOR SESONGEN 2020:

- Ta tilbake fort Sarpsborg Stadion.
- Bedre poengfangst på bortebane
- Bedre i etablert angrep.
- Fortsatt være ledende på fysisk kapasitet.
- Opprettholde og forbedre treningskultur. Bli ledende i norsk fotball på fysisk trening

GOOD TO GREAT! Alle store prestasjonsmiljøer/klubber som har blitt unike har vært igjennom tøffe tak og perioder. Vi er ydmyke og lærevillige. Vi skal opp på hesten igjen i 2020, og veien til GREAT har startet!

En stor takk vil rettes til støttegruppa, damegruppa, sponsorer, publikum, frivillige, Fossefallet og alle andre som har bidratt med å hjelpe laget med å sette plasseringsrekord og poengrekord i året som gikk. Vi gleder oss til å jobbe sammen med dere også i sesongen 2020 og forhåpentligvis sprengte nye grenser og nå nye høyder sammen.





## A-LAG/JUNIOR KVINNER

**Trenere:** Mike Speight, Rune Kjelvik, Scott Sedgwick, Rune Hansen.

Vi har tillegg fått god hjelp av Tore Odden, Dagfinn Martinsen og Asbjørn Hansen.

Mona Brevik – holder i det administrative.

### 2. OG 3. DIVISJONSLAGENE

Vi hadde i februar en treningsleir til Karstad hvor vi hadde et bra utbytte både sportslig og sosialt. Vi brukte også desember/januar/februar på god ressurstrening på Sarpsborg Crossfit trening. Stallen har i år bestått av mange unge nye jenter men også en del av de som har vært med noen år.

Julie Stafne Gustad kom tilbake fra Stabæk til høst sesongen og det er fint at jentene som har vært ute i andre klubber velger å komme tilbake til oss.

Adele Thomassen kom fra Vålerenga til oss i juni.

Henriette Strand gikk til Øvre Hosle i august, på grunn av skolegang i Oslo.

2 divisjonslaget vårt havner tilslutt på en 4 plass med 33 poeng. Tabellen er veldig jevn og det er små marginer – 1 poeng fra 3 plassen. Frigg vinner med 51 poeng. Målsetningen var i år kvalik plassen og vi hadde en flott vårsesong hvor alt lå til rette for å nå målet. Høsten ble dessverre ikke like bra og vi måtte til slutt innse at vi også måtte jobbe hardt for å beholde plassen da det var veldig tett hele veien.

Flere av de unge har også fått være med i 2 divisjon og fått «kjenne» litt på dette med å spille på et høyere nivå.

Det jobbes også med forsterkning av stallen vi trenger 3-4 etablert voksne jenter som kan løfte

laget.

3 divisjonslaget vårt går igjennom sesongen uten tap – noe som er meget bra.

Vi har også at et bra samarbeid med Rapid Athene hvor vi har lånt ut spillere til J17 regionlaget. Spillerne som har deltatt der får gode tilbakemeldinger, en flott arena for våre spillere å vise seg frem på. Spillerne som vi har lånt ut har løst oppgaven på en flott måte.

Under hjemmekampene i 2 divisjon har vi jobbet med å bruke balljenter/maskoter fra de lokale lagene – noe som har fungert veldig bra.

### JENTEAKADEMIET

Jenteakademiet og hospiteringsøktene har fungerer veldig bra i år. Vi får nå stadig henvendelser fra klubber og spillere som gjerne vil komme inn her. Noen ønsker også prøvespill på laget vårt. Skjer mye positivt nå på jentesiden. Våre jenter har stilt opp her som trenere på jenteakademiet og det er veldig positivt for å vise seg frem og være gode ambassadører for Sarpsborg 08 og jentefotballen.





# G19 / ÅRSBERETNING

## Trenere/Støtteapparat:

André Bergdølmo	Hovedtrener (fra 01.05.19)
Dan Atle Grønn	Assistenttrener
Vegard Haslerud	Assistenttrener (til 1/8)
Lars Brudalen	Keepertrenere
Sondre Olstad	Fysioterapeut/ Medisinsk ansvarlig

## Spillerstall:

*F.2000:* Sigurd Kvile, Simen Vittun Nilsen, Einar Storvik, Patrick Leines (Militæret 1.9.19) Antonio Fosser (Sprint 1.8.19)

*F.2001:* Hasan Jahic, Christian Løkker Johannesen, William Lunde, Kasander Getz, Oliver Midtgård, Marius Eriksen, Fredrik Rebo Rosenberg, Ludvig Hauge (utlån Borgen)

*F.2002:* Ron Quranolli, Adrian Hansen, Iben W. Bergenheim, Theo Calenciuc (utlån SFK), Marius Bjerkholt (utlån Greåker), Ludvig Wille (Utlån Kvik Halden), Stein Aron Langbach, Ahmed Mohamed, Oliver Berg Askland, Semir Nagash (fra 1.8.19)

## Treningskamper før sesongen:

Undertegnede tiltrer i rollen som hovedtrener i starten av mai. Før dette har laget spilt 10 treningskamper i vinter med blant annet tur til Halmstad og Gøteborg for å få god matchtrening mot antatt bedre lag. Vi vinner 0-1 mot Halmstad og i Gøteborg spiller vi mot Gais som ender uavgjort og et 4-3 tap mot Århus.

## Seriespill G19 Interkrets:

Vi spiller 14 kamper, får 23p og ender på 3 plass av 8 lag. 6-5-3. Vi ender 9 p bak LSK og 4 p bak VIF. Vi har scora 50 mål i alle turneringer som er totalt 21 kamper. 2,38 i snitt. Har sluppet inn 27 mål som er 1,8 pr kamp. Sesongen sett under ett, så har det vært en god sesong resultatmessig. Med tanke på kampbelastningen til veldig mange av juniorene, som også er stammen i laget i 3.div som også endte på en fin 3.plass. Treningsukene i sommer når det er

kamper er ikke optimal for mange av dem, men det blir sånn når man har en rekruttstall med spillere fra A-laget som trenger en kamparena

## Norgesmesterskapet:

Runde 1: Kvik Halden (H) seier 4-1  
Runde 2: Borgen (B) seier 1-3  
Runde 3: Sandefjord (B) seier 0-5  
16 dels: Mjøndalen (H) Seier 2-1  
Kvartfinale: Odd (B) Tap 3-0

## Oppsummering:

Vi har som lag tatt noen gode steg denne sesongen. Det jeg vil fremheve er defensivt struktur både individuelt og relasjonelt. Spesielt backspillet har blitt bedre og posisjonering av kantspillerne har blitt bedre defensivt. Offensive løp fra SM er også blitt bedre kontrollert. Vi har blitt tatt i en del 1 v 1 situasjoner når vi møter de beste i klassen, så har er det fremdeles mye å jobbe med.

Om noe kunne vært bedre, så kan det være å ha enda mere fokus på den offensive samhandlingen og den enkeltes utvikling. Her har vi hatt for stort fokus på lagstruktur def.org (det var det behov for), og samtidig ikke fått gode nok og mange nok treninger igjennom kampsesong. Bedring her kan være å ha flere rolletreninger, selv på dager som de i utgangspunktet bør restituere. Med kamper mandag og torsdag blir det for mye kampforberedende og restitusjon i forhold til hva som vi føler er optimalt. Av 00 spillerne som blir seniorer i 2020, har Sigurd Kvile fått en 1.års kontrakt som overårig i G-19 troppen og Simen blir etter all sannsynlighet 3. keeper i A-lagstroppen 2020.

## Sportslig hilsen

André  
Dan Atle  
Lars  
Sondre





# G16 / ÅRSBERETNING

## Trenere/Støtteapparat:

Sander Solberg

Rokland Paula

Geir Alexandersen

Lars Brudalen

Sondre Olstad

Hovedtrener

Assistenttrener

Assistenttrener

Keepertrenere

Medisinsk ansvarlig

## Spillerstall:

*F. 2003:* Emir Comor, Simon Huseby, Fabian Curcio, Eskild Kjeve, Petter Bønøgård, Simen Eriksen, Jesper W.Johansen, Kristian Isnes Høegh, Endre Bergsaker, Agron Novolani, Emil Brusevold, Sander Jakobsen, Petter Eiken, Leo Bech Hermansen, Nicolai S Haug og Leander Øy.

*F. 2004:* Sadir Abud, Markus Welinder, Emir Derviskadic, Ibrahim Karouni, Fredrik Moen, Jørgen Klausen, Daniel Dunlop, Martin J Kristiansen, Patrik Iliev, Adhurim Mjekeqi, Johannes Karlsen og Muharrem Merovci.

*F. 2005:* Sebastian S Grønn, Tarik Mrakovic, Edvin Lukacevic, Emil B Normann, Sander Pettersen og Aridon Racaj

## Treningskamper før sesongen:

Vi gjennomførte 7 treningskamper før sesongstart. Dette var kamper i en periode hvor vi skulle bygge 2 nye lag med mange nye spillere. Vi var i denne periode 1 langhelg i Gøteborg på en mini treningsleir innendørs, hvor spillerne ble godt sammensveiset.

## Seriespill G16 Interkrets:

Vi spiller 26 kamper, får 45p og ender på 3 plass av 14 lag. Mister 2 plass på målforskjell. 3 poeng bak seriemester. Dette er en arena hvor vi utvikler de yngste spillerne i troppen, ved hjelp av noen, men så få som mulig siste års spillere. Dette for å gi nyttig erfaring tidlig i utviklingsyklusen. Her handler det om å lære seg «å svømme» så fort som mulig.

## G16 Nasjonal:

Vi spiller 5 kamper på «våren», der taper vi 4 kamper og vinner 1. Vi ender på 5 plass, og kommer til C sluttspill. Høstsesongen vår er veldig bra, vi spiller 9 kamper og vinner 7 av de. Vi vinner da C sluttspillet foran Odd, Rosenborg, Bodø Glimt, Start og Mjøndalen.

## Norgesmesterskapet:

Runde 1: Holmen (B) Seier 4-2

Runde 2: Skeid (B) Seier 4-3

Runde 3: Kfum (H) Seier 4-1

16 dels: Fredrikstad (B) Seier 2-0

Kvartfinale: Odd (H) Seier 3-2

Semifinale: Viking (B) Tap 3-2

## Oppsummering:

Vi ser tilbake på 2019 som ett godt utviklingsår, med mye god matching og gode/nye referanser til videreutvikling. Vi har hatt 20 spillere inntil de forskjellige kretsene. På landsdelsamlinger/talentleir i regi av NFF hadde vi 8 spillere som deltok. Sadir Abud og Adhurim Mjekeqi var fast inventar på G15 landslaget. Aridon Racaj og Muharrem Merovci representerte Kosovo på deres G15 og G 16 landslag. Leo Bech Hermansen ble kåret til «Årets unge spiller» i Sarpsborg 08.

Vi har i løpet av 2019 sesongen, «levert» 7 guttespillere til eget jr lag.

Emir Comor vår kaptein under vårsesongen, ble i juli solgt til den tyske storklubben Eintracht Frankfurt.

Alt i alt en fin sesong for våre 2 guttelag.

## Sportslig hilsen

Dan-Atle Grønn

Rokland Paula

Lars Brudalen

Sondre Olstad





# SARPSBORG 08 AKADEMIET OG SAMARBEIDET MED KRETS

## **Gutteakademiet:**

Før sesongen 2019 besluttet 08 og gå ned på aktivitet på 13-åringene i eget akademi og samarbeide med kretsen om å utvikle de utvalgte på dette alderstrinnet.

Vi har derfor hatt ett 12-årsakademi ledet av Kenneth Reid.

Sone -06 tiltakene har blitt ledet av Erland Johnsen.

Sander Solberg har, i tillegg til å være hovedtrener for guttelagene, trent kretslaget -06.

Vi hadde et nasjonalt G14 lag som deltok i et landsdekkende seriesystem ledet av våre egen Rokland Paula. Dette er et samarbeid med kretsen og laget består av kretslagsspillere fra Østfold.

## **Samarbeidsklubber:**

Klubbene ble tildelt 50.000,- hver i 2018, dette skulle blant annet gå til drift. I tillegg fikk de klubbene som ønsket å ansette en trenerutvikler kr 25.000,-.

Vi ønsket dermed at klubbene skulle ta mer ansvar for trener-, og spillerutvikling.

Tiltakene ute i samarbeidsklubber gikk ned i 2019 også på grunn av at Frederico Morales ble flyttet opp på a-laget og vi mistet en 50 % stilling der. Dette ble heller tildelt til midler for egen drift.

Vi har dog invitert samarbeidsklubbene til 2 samlinger etter sommeren der spiller og trenerutvikling har vært i fokus. Oppmøte har vært bra. Alle klubbene har tilbud om å komme hit når de ønsker for å lære mer og for å være tett på det som skjer i utviklingsavdelingen.

## **Trenerutvikling:**

Her samarbeider vi med kretsen og vil stille opp med veiledere på kursene de gjennomfører i Østfold.

## **Jenteakademiet:**

Jenteakademiet har vært virksom siden høsten 2017. Målsettingen har vært å tilby treningsvillige og talentfulle jentespillere i Østfold gode og utviklende treningsøkter. Ansvarlig for akademiet er Rune Kjelvik og Tore Odden.

Status pr. februar 2020 er at vi har ca 35-40 spillere i aldersgruppen 2002-2005. Vi innruller 2006-årgangen til høsten 2020 da disse spillerne fases ut av sonemodellen. De deltakende spillerne kommer fra hele Østfold. Akademiet er gratis for spillerne.

Innholdet og fokuset i øktene er vesentlig mer detaljerte enn hva spillerne er vant til fra egen klubb. Vi forsøker å øke graden av spillforståelse samtidig som vi fokuserer på tid, rom og valg. Flere klubbtrenerer observerer øktene og tar forhåpentligvis med seg noen av momentene tilbake til egen klubb.

## **Sone Sør**

Sarpsborg 08 har også ansvaret for gjennomføring av den nye sonemodellen. Her er Østfold delt i 2 soner, nemlig Sone Sør og Sone Nord. I Sone Sør er det spillere fra Halden, Sarpsborg og Fredrikstad som deltar. Det er Rune Kjelvik som er ansvarlig for dette arbeidet. Innværende sesong er det 2006- og 2007-årgangene som er innrullert i sonemodellen.

Innholdet i soneøktene vil også skille seg noe fra de ordinære klubbøktene i den forstand at vi fokuserer på utvalgte temaer og går mer detaljert til verks. Dette arbeidet ses selvsagt i sammenheng med Jenteakademiets innhold slik at vi får en smidig og naturlig overgang for de som fortsetter videre. Sarpsborg 08 bruker sine egne damelagsspillere som hjelpetrenerer på soneøktene. Vi mener dette er særdeles viktig da sonespillerne får jobbet





## Resultatregnskap for 2019 SARPSBORG 08 FOTBALLFORENING

	Note	2019	2018
Billettinntekter		5 497 212	10 799 302
Medlemsinntekter		665 763	541 780
Andre inntekter	1	14 793 020	62 182 158
Reklame og sponsorinntekter		31 324 296	28 095 041
Andre salgsinntekter	2	2 155 546	5 658 765
Mediainntekter		7 638 280	17 441 622
Tilskudd		1 214 901	1 061 454
Salg/utleie spillere		31 835 973	41 570 877
<b>Sum inntekter</b>		<b>95 124 991</b>	<b>167 351 000</b>
Trening, matriell, kamp kostn.	5	7 862 167	10 620 943
Reise og oppholdskostander bortekamper		3 279 508	11 272 725
Salgskostnader	6	9 216 629	13 081 046
Lønnskostnad	3, 4, 17	41 378 944	50 915 518
Avskrivning på driftsmidler og immaterielle eiendeler	13	7 869 462	4 391 933
Andre kostnader	8	15 865 979	13 749 502
Reklame og sponsorkostnader		5 366 425	8 300 240
Admkost	7	8 190 410	6 922 218
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>99 029 524</b>	<b>119 254 125</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(3 904 533)</b>	<b>48 096 875</b>
Annen renteinntekt		134 882	54 073
Annen finansinntekt		124 701	719 162
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>259 583</b>	<b>773 235</b>
Annen rentekostnad		365 587	292 804
Annen finanskostnad		288 296	79 857
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>653 884</b>	<b>372 660</b>
<b>Netto finans</b>		<b>(394 300)</b>	<b>400 575</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>(4 298 833)</b>	<b>48 497 450</b>
<b>Ordinært resultat</b>		<b>(4 298 833)</b>	<b>48 497 450</b>
<b>Arsresultat</b>	14	<b>(4 298 833)</b>	<b>48 497 450</b>
<b>Overføringer</b>			
Annen egenkapital	14	(4 298 833)	48 497 450
<b>Sum</b>		<b>(4 298 833)</b>	<b>48 497 450</b>





**Balanse pr. 31. desember 2019**  
**SARPSBORG 08 FOTBALLFORENING**

	Note	2019	2018
<b>EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Spillerstall	13	9 497 744	5 809 335
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>9 497 744</b>	<b>5 809 335</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Brakke og tribuneanlegg stadion	13	65 314 838	39 639 983
Driftsløsøre, inventar, kontormaskiner og lignende	13	1 198 148	1 045 391
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>66 512 986</b>	<b>40 685 373</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Andre fordringer		0	37 500
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>0</b>	<b>37 500</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>76 010 730</b>	<b>46 532 208</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
Varebeholdning		935 180	451 328
<b>Sum varer</b>		<b>935 180</b>	<b>451 328</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	11	2 617 021	4 749 282
Andre fordringer	12	8 899 517	19 564 724
<b>Sum fordringer</b>		<b>11 516 539</b>	<b>24 314 006</b>
<b>Investeringer</b>			
Markedsbaserte aksjer	9	25 000	25 000
<b>Sum investeringer</b>		<b>25 000</b>	<b>25 000</b>
Bankinnskudd, kontanter og lignende	10	2 973 307	30 691 710
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>2 973 307</b>	<b>30 691 710</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>15 450 026</b>	<b>55 482 044</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>91 460 756</b>	<b>102 014 251</b>

**Balanse pr. 31. desember 2019**  
**SARPSBORG 08 FOTBALLFORENING**

	Note	2019	2018
<b>EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	14	61 634 867	65 933 698
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>61 634 867</b>	<b>65 933 698</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>61 634 867</b>	<b>65 933 698</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	15	4 866 674	4 166 670
Øvrig langsiktig gjeld	15	8 100 000	9 110 000
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>12 966 674</b>	<b>13 276 670</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>12 966 674</b>	<b>13 276 670</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		1 897 075	6 724 489
Skyldige offentlige avgifter		6 098 519	6 731 768
Annen kortsiktig gjeld	16	8 863 623	9 347 626
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>16 859 217</b>	<b>22 803 883</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>29 825 891</b>	<b>36 080 553</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>91 460 758</b>	<b>102 014 251</b>

Sarpsborg 19.02.2019

  
Cato Haug  
Bjørge Øiestad  
Jan Kristian FjærestadEinar Høstbjør  
(sign)Lene Guthu Ryen  
(sign)  
Bente K. Jæger  
Pål Espen Ramberg  
Espen Engebretsen  
Daglig leder





## Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for øvrige foretak.

### Driftsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres.

### Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som knytter seg til varekretsløpet. For andre poster enn kundefordringer omfattes poster som forfaller til betaling innen ett år etter transaksjonsdagen. Anleggsmidler er eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Langsiktig gjeld er gjeld som forfaller senere enn ett år etter transaksjonsdagen.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Varige anleggsmidler avskrives etter en fornuftig avskrivningsplan. Anleggsmidlene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld med unntak av andre avsetninger balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

### Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

### Varebeholdninger

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost etter FIFO prinsippet og virkelig verdi. Det foretas nedskrivning for påregnelig ukurans.

### Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlenes levetid dersom de har antatt levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr 15.000. Selskapets spillere avskrives ihht kontrakt. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet.

**Note 1 - Andre inntekter**

	2019	2018
Cupoppgjør NFF	180 000	179 476
Media/tilskudd UEFA	1 660 498	53 339 762
Grasrotandel	1 740 286	1 755 421
Gaver / bidrag	10 682 000	5 487 500
Andre inntekter	530 236	1 419 999
<b>Sum</b>	<b>14 793 020</b>	<b>62 182 158</b>

Sarpsborg 08 deltok i UEFA gruppespill 2018 som medførte vesentlige inntekter

**Note 2 - Andre salgsinntekter**

	2019	2018
Kiosk salg	1 575 543	2 119 448
Supporterutstyr	983 448	1 784 621
Solidaritetsmidler	(861 223)	1 240 989
Andre inntekter	457 778	513 707
<b>Sum</b>	<b>2 155 546</b>	<b>5 658 765</b>

**Note 3 - Lønnskostnader etc**

	2019	2018
Lønn	35 057 603	43 412 691
Arbeidsgiveravgift	5 580 634	6 681 787
Pensjonskostnader	492 672	474 999
Andre relaterte ytelser / Refusjoner	248 036	346 041
<b>Sum</b>	<b>41 378 944</b>	<b>50 915 518</b>

Foretaket har sysselsatt 37 årsverk i regnskapsåret.

**Note 4 - Ytelse til ledende personer****Ytelse til ledende personer**

Type ytelse	Daglig leder
Lønn	1 375 266
Resultatbasert bonus	0
Annen godtgjørelse	4 554

**Note 5 - Trening, materiell, kamp kostnader**

	2019	2018
Trening/materiell kostnader	4 693 058	4 543 715
Kamp kostnader	3 169 108	6 077 228
<b>Sum</b>	<b>7 862 166</b>	<b>10 620 943</b>





**Note 6 – Salgskostnader**

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Innkøp av varer for videresalg	1 171 686	1 656 566
Kostn./kjøp/salg spillere/utd.midler	8 044 943	11 424 480
<b>Sum</b>	<b>9 216 629</b>	<b>13 081 046</b>

**Note 7 - Revisjonshonorar**

**Revisjon og andre tjenester**

Kostnadsført revisjonshonorar for 2019 utgjør kr. 127 195.

**Note 8 - Andre Kostnader**

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Honorar medisinsk støtteapparat	1 083 383	1 152 056
Agent/talentspeidere	3 897 215	2 741 182
Reisekostnader/kilometergodt.	2 511 709	1 887 257
Leiekostnader	2 735 833	2 503 320
Gave til samarbeidsklubber	100 000	975 000
Kostnader stadion UEFA	2 226	1 473 431
Andre kostnader	2 346 586	3 017 256
Tap avgang Driftsmidler	3 189 027	0
<b>Sum</b>	<b>15 865 979</b>	<b>13 749 502</b>

Tap avgang driftsmidler er i hovedsak salg av tribune

**Note 9 - Kortsiktige investeringer**

<b>Spesifikasjon</b>	<b>Anskaffelseskost</b>	<b>Markedsverdi</b>
Sarpsborg Stadion AS	25 000	25 000
<b>Sum</b>	<b>25 000</b>	<b>25 000</b>

**Note 10 - Bankinnskudd**

I posten for bankinnskudd inngår egen konto for bundne skattetrekkmidler med kr 2 091 145. I tillegg inngår ytterligere et bundet beløp på kr 11 838. Skyldig skattetrekk er kr 2 051 835.

**Note 11 - Kundefordringer**

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Kundefordringer til pålydende	2 817 021	4 949 282
Avsatt til dekning av usikre fordringer	-200 000	-200 000
<b>Netto oppførte kundefordringer</b>	<b>2 617 021</b>	<b>4 749 282</b>

**Note 12 - Andre fordringer**

Posten består hovedsakelig av periodiserte inntekter og kostnader

**Note 13 - Spesifikasjon av varige driftsmidler**

Det er foretatt en vurdering av ekstern takst selskap av klubbens anlegg. I rapporten fremkommer det en gjenanskaffelsesverdi på kr 75 mill (substansverdi).

	Kont.mask. /data utstyr	Spillerstall	Inventar/ biler	Bygg/ Trib.anlegg	Sum
Anskaffelseskost 01.01.2019	304 923	8 718 036	1 712 613	42 840 096	53 575 668
Tilgang i året	207 929	10 501 600	434 188	32 054 135	43 197 852
Avgang i året	0	(4 305 470)	0	(7 166 048)	(11 471 518)
<b>Anskaffelseskost 31.12.2019</b>	<b>512 852</b>	<b>14 914 166</b>	<b>2 146 801</b>	<b>67 728 183</b>	<b>85 302 002</b>
Akkumulerte avskr. 31.12.2019	(316 027)	(5 416 422)	(1 145 478)	(2 413 345)	(9 291 272)
<b>Balanseført verdi pr. 31.12.2019</b>	<b>196 825</b>	<b>9 497 744</b>	<b>1 001 323</b>	<b>65 314 838</b>	<b>76 010 730</b>
Årets avskrivninger	16 658	4 305 047	472 703	2 230 364	7 024 772
Årets nedskrivninger		844 690			844 690
Økonomisk levetid	3-5 år	Kontr.periode	3-5 år	10-25 år	
<b>Avskrivningsplan</b>	<b>Lineær</b>	<b>Lineær</b>	<b>Lineær</b>	<b>Lineær</b>	

**Note 14 - Egenkapital**

	Annen EK	Sum
Egenkapital 01.01.2019	65 933 698	65 933 698
Årets resultat	(4 298 833)	(4 298 833)
<b>Egenkapital 31.12.2019</b>	<b>61 634 865</b>	<b>61 634 865</b>

**Note 15 - Kassekreditt og Øvrig langsiktig gjeld**

Av langsiktig gjeld på kr 8 100 000 forfaller hele beløpet innen 5 år. Herav kr 100 000 er nedbetalt i januar 2020

Av gjeld til kredittinstitusjoner på kr 4 866 674, er de bokførte verdier av pantsatte eiendeler følgende:

Type eiendel	Bokført verdi 2019
Bygg/eiendom	64 864 802
<b>Sum</b>	<b>64 864 802</b>

Klubben har en innvilget kassekreditt på kr 6,0 mill. Kassekreditten er ikke trukket på/benyttet per 31.12.2019. Kassekreditten er nedkvittert til kr 5,0 mill per 15.02.2020.

Det er stilet sikkerhet i følgende pantsatte eiendeler:

Type eiendel	Bokført verdi 2019
Varelager	935 180
Kundefordringer	2 818 515
Driftstilbehør	1 019 145
<b>Sum</b>	<b>4 772 840</b>

**Note 16 - Annen kortsiktig gjeld**

Posten består hovedsakelig av skyldige feriepenger, avsatt lønn og periodiserte kostnader/inntekter.

**Note 17 - Obligatorisk tjenestepensjon**

Foretaket er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.





Kontantstrømoppstilling - indirekte

Kontantstrømoppstilling - indirekte	2019	2018
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>		
Resultat før skattekostnad	-4 298 833	48 497 450
Periodens betalte skatt		
Tap / gevinst ved salg av anleggsmidler, inkl. spillere	-2 418 514	-22 350 000
Korreksjon mottatt gave av Eiendel	-10 500 000	-5 400 000
Nedskrivning og avskrivning		
Kjøpskontrakt spillere	4 305 047	2 707 027
Nedskrivning spillere	844 690	
Driftsmidler/bygg/anlegg	2 719 725	1 684 906
Finansielle investeringer		
Immaterielle eiendeler		
Forskj. mellom kostnadsført pensjon og inn/utbet. i pensjonsordninger		
Økning/(reduksjon) i andre avsetninger	10 218 855	-14 022 757
Økning/(reduksjon) i		
Kundefordringer	2 132 261	1 287 073
Leverandørgjeld	-4 827 414	4 010 770
Andre tidsavgrensningsposter	-2 308 895	1 508 573
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>-4 133 078</b>	<b>17 923 042</b>
Innbetalinger ved salg av aktiverte spillere	6 422 523	22 800 000
Utbetalinger ved kjøp av spillere som aktiveres	-10 501 600	-6 846 000
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	3 000 000	
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-22 196 252	-22 890 000
Innbetalinger ved salg av aksjer/andeler i andre foretak		
Utbetalinger ved kjøp av aksjer/andeler i andre foretak		
Innbetalinger ved salg av andre investeringer		
Utbetalinger ved kjøp av andre investeringer		
<b>Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-23 275 329</b>	<b>-6 936 000</b>
Innbetaling fra kapitalutvidelse		
Bidrag fra aksjonærer/medlemmer		
Utbetalinger til aksjonærer/medlemmer		
Innbetaling ved opptak av ny langsiktig gjeld	1 700 000	12 916 667
Utbetaling ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-2 009 996	-1 965 239
<b>Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>-309 996</b>	<b>10 951 428</b>
<b>Netto økning/(reduksjon) i kontanter og kontantekvivalenter</b>	<b>-27 718 403</b>	<b>21 938 470</b>
<b>Bevegelse i kontanter og kontantekvivalenter</b>		
Kontanter og kontantekvivalenter ved årets begynnelse	30 691 710	8 753 240
Økning/(reduksjon) i kontanter og kontantekvivalenter	-27 718 403	21 938 470
Netto innvirkning av valutatransaksjoner på kontanter og kontantekvivalenter		
<b>Kontanter og kontantekvivalenter ved årets slutt</b>	<b>2 973 307</b>	<b>30 691 710</b>



## KONTROLLKOMITEEN / BERETNING 2019

Kontrollkomiteen har hatt jevnlig dialog med styret og den daglige ledelse i klubben for å oppfylle det lovpålagte ansvaret med å føre tilsyn med klubbens økonomi. Det har vært fokus på å kontrollere at midler er anvendt i henhold til lover, vedtak, bevilgninger og økonomiske rammer, samt at de foretatte økonomiske disposisjoner er i samsvar med vedtak på årsmøtet. Kontrollkomiteen skal videre forsikre seg om at det foreligger interne økonomiske rutiner, og at disse er hensiktsmessige og forsvarlige.

Inntektene er redusert med 43 % siden fjoråret. Reduksjonen skyldes i all hovedsak fjorårets inntekter forbundet med deltakelse i Europa League og salg av spillere. Driftskostnadene er redusert med 21 % og dette gir et negativt resultat på kr 4,3 mill., en reduksjon på kr 52,8 mill. fra fjoråret. Kostnadene faller ikke i takt med inntektene, noe som i stor grad skyldes økte lønnsutgifter i forbindelse med innleide spillere.

Kontrollkomiteen gjentar viktigheten av at den daglige, repeterende driften genererer overskudd. Årets negative resultat er sterkt knyttet til den sportslige situasjonen klubben befant seg i etter første halvdel av sesongen, som medførte et stort antall spillere inn, både i form av kjøp og innleie.

Klubbens egenkapital er pr 31.12.2019 kr 61 634 867. Dette tilsvarer en egenkapital på 67,4 % av totalkapitalen, en økning på 2,8 % fra fjoråret. Dette gjør at klubben naturligvis er meget solid fra et økonomisk standpunkt.

Selv om klubben er godt rustet til å tåle fremtidige tap, er det viktig at den daglige driften har midler tilgjengelig. Arbeidskapitalen er negativ med kr 1,4 mill., noe som betyr at det per årsslutt ikke var tilstrekkelig med kapital til å dekke den kortsiktige gjelden. Dette er noe klubben må ha fokus på til enhver tid.

Styret har vedtatt at klubben skal være i grønn sone når det gjelder økonomi (FOS - Finansielt oppfølgingssystem fra Norges Fotballforbund). Årets resultat vil være noe usikkert med tanke på grønn sone. Det forutsettes at man har fokus på dette området også.

Hensyntatt alle forhold nevnt over, mener kontrollkomiteen at styret, økonomiutvalget og administrasjonen har utført en samvittighetsfull og god jobb i 2019.

Espen Øren (sign.)

Hans Gunnar Thorsen (sign.)





Statsautoriserte revisorer  
Ernst & Young AS  
Nygata 4, NO-1607 Fredrikstad  
Postboks 257, NO-1601 Fredrikstad

Foretaksregisteret: NO 976 389 387 MVA  
Tlf: +47 24 00 24 00  
Fax:  
www.ey.no  
Medlemmer av Den norske revisorforening

Medlemsinntekter	450 211	418 880	541 780	750 000	665 000	1 000 000
Billettinntekter	4 662 565	10 498 494	10 799 302	7 500 000	5 498 000	6 500 000
Andre inntekter	5 756 804	9 020 719	62 182 158	13 200 000	14 793 000	6 250 000
Andre salgsinntekter	3 554 013	8 592 283	5 833 240	4 500 000	2 156 000	5 650 000
Mediainntekter	8 284 169	12 615 928	17 441 622	10 000 000	7 638 000	10 500 000
Tilskudd	2 051 868	3 078 983	1 061 454	2 000 000	1 215 000	1 100 000
Reklame og sponsor	18 916 052	21 688 521	27 920 566	36 000 000	31 325 000	37 500 000
Salg og utleie spillere	12 740 224	15 059 868	41 570 878	18 000 000	31 835 000	1 500 000
<b>Sum inntekter</b>	<b>56 415 906</b>	<b>80 973 676</b>	<b>167 351 000</b>	<b>91 950 000</b>	<b>95 125 000</b>	<b>70 000 000</b>
Trenings og kamp	4 948 823	9 324 613	10 620 943	7 400 000	7 862 000	6 900 000
Reiser på kamper	1 789 466	2 248 191	11 272 725	3 000 000	3 280 000	2 000 000
Salgskostnader	827 889	5 011 529	13 081 046	6 700 000	9 216 000	2 200 000
Lønn og personalkostnader	25 818 054	34 614 047	50 915 518	42 000 000	41 379 000	36 000 000
Andre kostnader	7 650 680	9 498 328	13 749 502	9 310 000	15 866 000	7 100 000
Reklame og sponsorkostnader	5 566 305	6 635 189	8 300 240	6 740 000	5 367 000	7 200 000
Administrasjonskostnader	4 188 376	5 050 467	6 922 218	5 250 000	8 190 000	5 200 000
Sum driftskostnader	50 789 593	72 382 364	114 862 192	80 400 000	91 160 000	66 600 000
Netto finans	201 702	109 994	-400 575	0	395 000	300 000
Resultat før avskrivninger	5 424 611	8 481 318	52 889 383	11 550 000	3 570 000	3 100 000
Avskrivning på varige driftsmidler/spillere	1 014 535	1 844 322	4 391 933	5 000 000	7 870 000	7 800 000
<b>Resultat etter avskrivninger</b>	<b>4 410 076</b>	<b>6 636 996</b>	<b>48 497 450</b>	<b>6 550 000</b>	<b>-4 300 000</b>	<b>-4 700 000</b>
Sum omsetning 2016/17/18/19	400 000 000					
Resultat 2016/17/18/19	55 200 000					
Egenkapital 31.12.2019	61 600 000					

## KONTINGENT 2020

Det foreslås at samme kontingentsatser som 2019 opprettholdes:

Barn/honnør	kr 200,-
Voksne	kr 350,-
Familie	kr 700,-





# INNKOMMENDE FORSLAG

## SAK VEDRØRENDE STADIONUTVIKLING

I forbindelse med medlemsmøtet ble det lagt frem en prognose på at det gikk mot et underskudd på rundt 3 millioner kroner.

Årsaken til det bebudede underskudd vil foreligge i det regnskap som fremlegges. Men regnskapet gir ikke i seg selv en inngående forklaring på alle deler som fører til et slikt underskudd. Medlemmene er kjent med at det har vært en utbygging av nye lokaler. Dette har vært foranlediget av et ekstraordinært årsmøte som åpnet for at styret kunne ta opp lån dersom det var nødvendig. Det er derfor nødvendig for undertegnede å be om en fullstendig redegjørelse fra styret rundt stadionprosjektet. I forbindelse med årsmøtet forventes det derfor at en slik redegjørelse blir gitt. Derfor meldes følgende spørsmål inn for styret som det forventes gis et svar på i en forlengelse av behandling av styrets beretning.

Vi ber derfor om en fullstendig redegjørelse om stadionprosjektet herunder kostnadsutvikling opp mot budsjett. Det forventes videre at følgende delspørsmål også besvares

- Hva er status i dag?
- Hvor mye gjenstår av kostnader for en ferdigstilling av prosjektet slik det ble besluttet på det ekstraordinære årsmøtet?
- Hva er status på inngåtte leiekontrakter?
- Hvilken rolle har styreleder hatt i denne prosessen eller selskaper han har direkte eierinteresser i?
- Hvilken lønn eller konsulenthonorar har styreleder hatt?
- Hvordan er dette vurdert opp mot vedtektenes § 7 om valgbarhet og representasjonsrett for arbeidstaker og oppdragstaker, eller lovverket om dobbeltrolle opp mot habilitet?

Når sentrale personer i utbyggingen av stadionprosjektet nå fratrer sine posisjoner er det spesielt nødvendig at eier av Sarpsborg 08 FF, medlemmene, på sitt årsmøte får en fullstendig redegjørelse. Undertegnede gjør oppmerksom på at dette er å anse som et forslag til sak til årsmøtet i henhold til klubbens lover og skal behandles deretter. For at dette skal få en naturlig plass i avviklingen av årsmøtet ønsker derfor forslagsstiller at dette da gis svar på i forlengelsen av styrets årsberetning.

Geir Lilletvedt  
Medlem i Sarpsborg 08

### Styrets Innstilling

Det vil bli informert om saken ifbm regnskap 2019





## STYRETS INNSTILLING TIL SAK RELATERT TIL STIFTELSESDATO

### FORSLAG FRA STYRET:

#### **Stiftelsesdato:**

Ved fjorårets årsmøte fremkom det innspill om mulig endring av stiftelses dato for klubben. Årsmøtet vedtok å se på dette, nedsatte en arbeidsgruppe og eventuelt fremlegge en sak til Årsmøtet 2020.

Det har nedsatte arbeidsgruppen har jobbet frem en oppsummering av historien, og en anbefaling om å endre klubbens stiftelsesdato. Saken ble oversendt styret for endelig forslag til innstilling på Årsmøtet.

Styret valgte å sende saken ut på høring til samarbeidsklubbene. Av disse har Sparta og Borgen respondert (se vedlagte svar fra klubbene + arbeidsgruppas innstilling).

#### **Innstilling:**

Styret diskuterte saken basert på innkomne innspill og vedtok å ikke fremlegge forslag til Årsmøtet om endring av stiftelses dato, men sørge for tiltak som gjør at historien blir korrekt beskrevet og at denne oppdateres og gjøres kjent på klubbens hjemmesider og i andre dokumenter hvor dette naturlig hører hjemme. Styret ønsker å sette ned en gruppe som jobber frem et dokument som korrekt beskriver historien, og som byens klubber kan stille seg bak.

## Beskrivelse med konklusjon fra arbeidsgruppa:

### Tidslinje:

- 31.10.2000 stifter grasrota i Sarpsborg en ny fotballklubb.
  - Denne grasrota bestod av alle klubbene i Sarpsborg Kommune (+ Borgar, men uten Sarpsborg Fotballklubb, Sparta og Greåker).
  - Denne klubben blir etter hvert registrert som Borg Fotball.
  - Sparta tiltrer samarbeidet ved årsskiftet 2002/2003.
  - Borgen velger etter sesongen 2003 og gå ut av samarbeidet (trer inn igjen i 2006)
- 20.01.2004 er det registrert dato i Brønnøysund som vedrører fusjonen mellom Borg Fotball og Sparta (fusjonen skjer egentlig på tampen av 2003, men registreringsdatoen er den nevnte). Det nye navnet på samarbeidsklubben er fra og med dette, FK Sparta Sarpsborg.
  - Den nye samarbeidsklubben starter med nytt organisasjonsnummer. Hovedgrunnen for denne «teknikaliteten» var å skjerme Spartas tidligere organisasjonsnummer og forening mot den økonomiske risiko som lå i en slik videre satsing. Det gamle organisasjonsnummeret til Sparta brukes fra da av kun av det som ble kalt Sparta Ungdom (som var ungdoms- og breddedelen av klubben).
- 16.10.2007 skjer vedtaket som innebærer at også Sarpsborg Fotballklubb trer inn i samarbeidet.
  - Navnet blir endret til Sarpsborg Sparta FK
- 9.12.2008 omtales det nye navnet på fotbalsamarbeidet for første gang (nøyaktig klokka 15:16 i sa.no). Det nye navnet er Sarpsborg 08 Fotballforening.
  - .....og resten er nasjonal fotballhistorie

## Konklusjon arbeidsgruppa:

Uten etableringen i 2000 hadde det ikke vært noen fusjon 2003/2004. Det hadde da heller ikke vært noe å invitere SFK inn i høsten 2007.

På bakgrunn av dette er det riktig at klubbens stiftelsesdato settes til 31.10.2000. Det at det er registrert en annen dato i Brønnøysund lar vi ligge, men forøvrig må dette avstemmes slik at det fremkommer i klubbens statutter (som vel må endres i klubbens øverste organ – Årsmøtet) og i nedskrevne historie (ref. websider og evt. andre medier).

Etter en grundig vurdering av historien, berørte parter og klubbens verdier, kan vi ikke se annet enn at en slik endring av klubbens stiftelsesdato utelukkende bidrar positivt til klubbens omdømme gjennom en tydelig forankring og en stadfesting av samarbeidsklubbene og samarbeidets betydning for klubben. Videre slås det tydelig fast at den rolle sentrale aktører i næringslivet spilte tidlig i samarbeidsklubbens utviklingsprosess verdsettes.

Fra: Beatrice Hammerstad <[bea@borgen-il.no](mailto:bea@borgen-il.no)>

Sendt: fredag 24. januar 2020 14:28

Til: Tone M. Karlisen <[tone@sarpsborg08.no](mailto:tone@sarpsborg08.no)>

Emne: VS: Sarpsborg 08 - Sak fra årsmøte - Stiftelsesdato

Hei

Vi har gått en runde her hos oss i styret og i forhold til andre som har vært involvert i arbeidet med samarbeidsavtalene og ønsker å komme med følgende innspill;

Det refereres til org nr og Brønnøysund, men dette er en fotballklubb, og klubbnr hos NFF burde være minst like viktig for historiefortellingen. Vi synes det er interessant at:

- Borg Fotball spilte med Navestad IF klubbnr for å komme inn seriesystemet i 2001, muligvis også 2002
- Borg Fotball ble «integrert» i Sparta 2003 – og spilte med deres klubbnr (iflg pkt 1.1 i avtalen mellom Borg Fotball og Sparta)
- Først fra 2007 og inngangen til sesongen 2008 var alle klubber med i samarbeidet
- Navnet Sarpsborg 08 henspiller på stiftelse 2008 – det er viktig

Borgen IL mener at dagens Sarpsborg 08 ble «født» 9/12-2008 – først da stod alle klubber bak og S08 representerte hele fotball Sarpsborg.

Med vennlig hilsen

Styret Borgen IL

Telefon: +4791587815

E-post: [bea@borgen-il.no](mailto:bea@borgen-il.no)



<p><b>IL Sparta Sarpsborg</b> (Tidligere IL Sparta)</p> <p>Klubbnummer: 0105.0092 Org.nummer: 971 249 560 Stiftelsesdato: 23.11.1928 Reg. i Enhetsregisteret: 20.02.1995</p>	<p><b>FK Sparta Sarpsborg</b> (Tidligere IL Sparta Fotball / FK Sparta Sarpsborg Ungdom)</p> <p>Klubbnummer: 0105.0034 Org.nummer: 980 580 679 Stiftelsesdato: 23.11.1928 Reg. i Enhetsregisteret: 05.05.2000</p>	<p><b>FK Sparta Sarpsborg (Elite)</b> (Og nåværende Sarpsborg 08 FF)</p> <p>Klubbnummer: 0105.1015 Org.nummer: 986 400 362 Stiftelsesdato: 11.12.2003 Reg. i Enhetsregisteret: 14.01.2004</p>
--	---	---

Sarpsborg 6. februar 2020

Til:

Styret i Sarpsborg 08 Fotballforening  
ved styreleder Cato Haug

## HØRING PÅ STIFTELSESDATO FOR SARPSBORG 08 FOTBALLFORENING (S08 FF)

Styret i IL Sparta Sarpsborg viser til skriv av 18. januar 2020 fra arbeidsgruppa i Sarpsborg 08 FF vedrørende stiftelsesdato for S08 FF. Dette skrivet er sendt ut til høring til alle de samarbeidende fotballklubber til S08 FF.

Styret i FK Sparta Sarpsborg har kontaktet IL Sparta Sarpsborg om å redegjøre for *felles syn* i høringen på skrivet om historiske data og konklusjon om stiftelsesdato som arbeidsgruppa i S08 lister opp.

Til opplysning kan det nevnes at IL Sparta Sarpsborg er et *allianseidrettslag* som også inkluderer de 3 allianseklubbene Fotballklubben Sparta Sarpsborg, Ishockeyklubben Sparta Sarpsborg (bredde med barn og ungdom) og IL Sparta Ishockey Elite. Hver klubb i alliansen er en selvstendig, økonomisk og juridisk enhet med eget styre og årsmøte. IL Sparta Sarpsborg har innsynsrett til allianseklubbenes virksomhet. IL Sparta Sarpsborg er imidlertid øverste, bestemmende enhet i alliansen når det gjelder navn, eiendom, fusjon, fisjon, utskilling til en ny allianseklubb og oppløsning.

Styrene i *IL Sparta Sarpsborg* og *FK Sparta Sarpsborg*, heretter kalt *Allianseidrettslaget Sparta Sarpsborg*, har følgende kommentarer og tilføyelser til arbeidsgruppas skriv, nedfelt i *punkt A*, *historiske fakta*, *punkt B*, *oppsummering* og *punkt C*, *konklusjon*:

### A. HISTORISKE FAKTA

**De historiske fakta må være riktige både med hensyn til de initiativ, satsingsklubber og samarbeidende klubber som har vært med i prosessen og lagt grunnlaget for nåværende S08 FF. Dette må være med i historiebeskrivelsen til S08 FF.**

1999: 16 klubber blir enige om å samles til én felles satsing med utgangspunkt i Sarpsborg Fotballklubb (SFK). Prosjektet falt dårlig ut med blant annet at SFK satt med

flertall i styret. Det ble derfor enighet om å danne en ny, selvstendig enhet blant flertallet av de 16 klubbene.

**31.10.2000** er stiftelsesdatoen for Fotballforeningen Sarpsborg (Brønnøysundregisteret). SFK, Sparta og Greåker takker nei til å være med.

Navestad IF stiller sin plass i seriesystemet til disposisjon slik at FF Sarpsborg overtar 3. divisjonsplassen.

**23.10.2001:** Navneskifte hvor FF Sarpsborg blir til Borg Fotball.

**2002:** Borg Fotball skiller lag med Navestad IF, Borg Fotball blir således selvstendig i seriespillet. Borg fotball rykker opp til 2. divisjon etter sesongen. Sparta tiltrer samarbeidet igjen mot slutten av året.

**2003:** Borg Fotball rykker ned i 3. divisjon og er i økonomisk krise, nær konkurs. Sparta fortsetter sin sportslige og økonomiske utvikling med å rykke opp til 2. divisjon. Borg en velger etter sesongen å gå ut av samarbeidet igjen.

**Høsten 2003:** Borg Fotball og Sparta drøfter et samarbeid om toppsatsingen i fotball.

Samtidig planlegger IL Sparta Sarpsborg omorganisering av allianseidrettslaget hvor fotballdelen skiller elite og bredde, til henholdsvis *FK Sparta Sarpsborg (elite)* og *FK Sparta Sarpsborg Ungdom (bredde)*. Dette gjøres av hensyn primært til økonomi og sekundært til videre fotbalsatsing innen bredde og elite.

**02.11.2003** undertegnes avtalen mellom Borg Fotball og IL Sparta Sarpsborg hvor Borg Fotball *integreres i Fotballklubben Sparta Sarpsborg*.

Borg Fotball varsler å opphøre som klubb i sitt ekstraordinære årsmøte den 26.11.2003.

Den nye samarbeidsklubben *FK Sparta Sarpsborg* er et faktum og blir en elitesatsing «Sammen for Sarpsborg» og skal drifte et A-lag, et rekruttlag og et juniortag.

**11.12.2003:** Stiftelsesdato for *FK Sparta Sarpsborg (elite)* registreres i Brønnøysundregisteret.

**14.01.2004:** *FK Sparta Sarpsborg* registreres i Enhetsregisteret, Brønnøysund.

**19.01.2004:** Navnet *FK Sparta Sarpsborg* godkjennes av Idrettsstyret med idretts-/klubbnummeret *0105.1015*. Klubben har fått organisasjonsnummeret *986 400 362*.

Navnet *FK Sparta Sarpsborg Ungdom* godkjennes også og beholder idretts-/klubbnummeret *0105.0034* og organisasjonsnummeret, *980 580 679*, til tidligere IL Sparta Fotball.

**2004:** *FK Sparta Sarpsborg* leverer en meget god sesong og ender på 2. plass i 2. divisjon i avdeling 1. Juniortaget rykker opp i interkretsserien.

**2005:** *Talentutviklingsprosjektet*, Sammen for Sarpsborg, organisert av og økonomisk støttet av *FK Sparta Sarpsborg Ungdom*, blir videreutviklet av gode trenere. Mange unge spillere fra de samarbeidende klubber utvikles i ukentlige treningsøkter og regelmessige kamper gjennom sesongen på Spartas kunstgressbane.

**FK Sparta Sarpsborg** rykker opp til 1. divisjon etter å ha slått Fram Larvik med 15-0 på Sarpsborg stadion (for øvrig norsk rekord i seriespill for toppfotball.) **FK Sparta Sarpsborg** vant 2. divisjon avdeling 1 med 64 poeng foran Vard Haugesund på 2. plass med 60 poeng. Sarpsborgfotballen var igjen tilbake i norsk toppfotball. Gledigen opprykksfest på torget.

**2006:** **FK Sparta Sarpsborg** får en vanskelig start i debutsesongen i 1. divisjon, men beholder likevel plassen med en 10. plass av 16 lag i Adeccoligaen. Borgen IL melder seg inn igjen i fotballsamarbeidet.

**2007:** **FK Sparta Sarpsborg** ender på en 14. plass i Adeccoligaen og nedrykk. Raufoss ble imidlertid nektet fornyet lisens da klubben ikke oppfylte Fotballforbundets krav. Således berget **FK Sparta Sarpsborg** plassen i 1. divisjon.

**11.10.2007:** Borregaard representasjonsbolig var vertskap for forhandlinger og samtaler til at det oppnås enighet og det underskrives **avtale** mellom **IL Sparta Sarpsborg**, **FK Sparta Sarpsborg Ungdom**, **FK Sparta Sarpsborg**, **Sarpsborg Fotballklubb** og **SAMS** (de samarbeidende klubber i Sarpsborg) om en felles **satsing for toppfotball i byen**.

Det nye navnet man enes om er **SFK Sparta**, en videreføring av **FK Sparta Sarpsborg**, hvor **SFK Sparta** overtar plassen i 1. divisjon. Denne avtalen av 11.10.2007 inneholder i alt 15 punkter, flere punkter som krever generalforsamlingsvedtak hos respektive klubber.

**15.01.2008:** **SFK Sparta** blir formelt stiftet som byens nye satsings- og samarbeidslag i ekstraordinært årsmøte i bystyresalen.

Navestad IF bestemmer på sitt årsmøte å melde seg inn igjen i samarbeidet. Nå er det bare Greåker IF som ikke er med i samarbeidet.

**18.03.2008:** Navnet **SFK Sparta** blir ikke godkjent av Østfold Idrettskrets, men idrettskretsen krever en tilføyelse av et eget ord som forteller hva klubben skal drive med. Et nytt ekstraordinært årsmøte avholdes i samarbeidsklubben. Ulike navneforslag stemmes for. Navnet **Sarpsborg Sparta Fotballklubb** blir valgt med to tredels flertall.

**09.12.2008:** Sarpsborg 08 Fotballforening omtales første gang som det nye navnet på fotballsamarbeidet.

**2009 - 2019:** Sarpsborg 08 FF blir starten på et nytt klubbnavn og etter hvert får fotballforeningen et meget godt omdømme i norsk toppfotball.

## B. OPPSUMMERING

Allianseidrettslaget Sparta Sarpsborg har valgt å tilføyere flere, sentrale punkter i oppstillingen av historiske årstall og fakta gjort av arbeidsgruppa i S08.

Viktige initiativ for samarbeid til toppfotball, gjort av representanter fra forskjellige klubber, bør være med slik som i 1999 og 2000. Allianseidrettslaget Sparta vurderer det også som særlig betydningsfullt at det er klubber som bør nevnes framfor å trekke fram enkelt personer.

I den anledning mener vi at Navestad IF og IL Sparta Fotball/FK Sparta Sarpsborg har spilt helt avgjørende roller for utviklingen av samarbeidsklubben Sarpsborg 08.

Det råder stor respekt av det valget Navestad IF gjorde høsten 2000 med å stille sin plass i seriespillet i 3. divisjon til Fotballforeningen Sarpsborg som ble stiftet 31.10.2000. Året etterpå, 23.10.2001, blir det et navneskifte hvor FF Sarpsborg blir til Borg Fotball. I 2002 skiller Borg Fotball lag med Navestad IF, og Borg Fotball blir selvstendig i seriespillet og laget rykker opp til 2. divisjon.

IL Sparta Fotball/FK Sparta Sarpsborg overtar stafettspinnen som byens samarbeids- og satsingslag da Borg Fotball rykker ned til 3. divisjon etter sesongen 2003 og Sparta rykker opp til 2. divisjon samme år.

I årene 2004 til 2007 utvikles **FK Sparta Sarpsborg** til å bli et 1. divisjonslag: Med gode treningsfasiliteter på eget kunstgress, klubbhus, god økonomi, kvalifiserte trenere og tilittsvalgte, bred og god spillerstall og framsynte ledere, ble klubben driftet optimalt. Næringslivet støttet også mer og mer opp under byens satsingsklubb.

I tillegg ble kontakten og samarbeidet med de øvrige samarbeidsklubbene (**SAMS**) en prioritert oppgave for styrene i **FK Sparta Sarpsborg** og **FK Sparta Sarpsborg Ungdom**. Talentprosjektet «Spillerutvikling sammen for Sarpsborg» ble en realitet hvor unge, talentfulle spillere fra de samarbeidende klubber fikk trene regelmessig på optimale treningsforhold, sommer som vinter, under kyndige instruktører. Uten **FK Sparta Sarpsborg Ungdoms** innsats og økonomiske støtte til talentprosjektet, hadde dette prosjektet vært vanskeligere å gjennomføre. Det er også på sin plass å nevne at **FK Sparta Sarpsborg Ungdom** var en av de viktigste økonomiske støttespillere til byens satsingslag i årene 2004 - 2009.

Allianseidrettslaget Sparta Sarpsborg deler ikke arbeidsgruppas konklusjon om at stiftelsesdatoen for Sarpsborg 08 FF skal settes til 31.10.2000. Styret i IL Sparta har gjennom drøftinger kommet fram til at det er viktig at Sarpsborg 08 får anledning til å bygge videre sin identitet på samarbeidets plattform og sitt gode omdømme som fotballforeningen har skapt gjennom de seneste årene med solide sportslige resultater og god organisasjonsutvikling. Idretts-Norge har blitt kjent med S08 som en jordnær arbeiderklubb, med høy grad av frivillighet, hvor man bygger stein på stein og viser fram sunn drift av organisasjonen. Det er da heller ikke uten grunn at S08 har blitt kåret til årets klubb i Eliteserien 2 ganger på rad, i 2018 og 2019. I begrunnelsen nevnes blant annet klubbdriften, generelt omdømme, økonomi, oppfølging av ligapartnere, Fanzone, tilskuerutvikling.

## C. KONKLUSJON:

### 1. Primært:

Allianseidrettslaget Sparta Sarpsborg vil primært støtte at Sarpsborg 08 beholder sin etableringsdato/stiftelsesdato fra ekstraordinært årsmøte i bystyresalen den **15. januar 2008**.

### 2. Sekundært, alternativt punkt 1:

Sekundært mener Allianseidrettslaget Sparta Sarpsborg at stiftelsesdatoen kan tilbakestøres til **23.11.1928**.



Allianseidrettslaget Sparta Sarsborg har synspunkter på at man kan endre navn flere ganger, men ikke fødselsdato og år. Således kan man bruke Brønnøysundregisteret med opplysninger om organisasjonsnummer, registrering av stiftelsesdato og registreringsdato i Enhetsregisteret og Norges Idrettsforbunds/Norges Fotballforbunds idretts-/klubbnummer som avgjørende, formelle data for fastsettning av stiftelsesdato.

Sjekk man først foretaket S08 FF i Brønnøysundregisteret, finner man under ikkeopplysninger at S08 FF har samme organisasjonsnummer, stiftelsesdato og registreringsdato i Enhetsregisteret som *FK Sparta Sarsborg* hadde:

**Organisasjonsnummer: 986 400 362**  
**Registrert i Enhetsregisteret: 14.01.2004**  
**Stiftelsesdato: 11.12.2003**

Sjekk man deretter Fotballforbundets idretts-/klubbnummer for S08 FF, finner man både det samme idretts-/klubbnummer, stiftelsesdato og draktfarge som tilhørte *Sparta Fotball/FK Sparta Sarsborg Ungdom*:

**Sarsborg 08 FF**  
**Klubbnummer: 0105.1015**  
**Stiftet: 23.11.1928**  
**Draktfarge: Blå**

Det er viktig å huske på at da IL Sparta Sarsborg godkjente utskillelsen av ianseklubben, *FK Sparta Sarsborg (elite)*, av allianseidrettslaget i 2007, så ga idrettslaget samtidig sin egen, stolte, elitesatsing i fotball fra 1928 til byens arbeidslag. I denne sammenheng valgte Sparta å gi fra seg for 0 kroner et senior-rekruttlag med trenere og støtteapparat, utviklet fra slutten av 1990-åra, til byens e satsingslag, SFK Sparta. Avtalen av 11. oktober 2007 ble godkjent under utsetning av at flere punkter skulle innfris: Blant annet at bylagets navn ille være SFK Sparta, og at økonomisk mellomværende (gjeld) skulle gjøres opp.

### 3. Sekundært, alternativt punkt 2:

Alternativ stiftelsesdato for S08 FF, settes til **11.12.2003**.

*FK Sparta Sarsborg* ble registrert med denne stiftelsesdatoen i Brønnøysundregisteret. Dette er den samme stiftelsesdatoen som nå står oppført for S08 FF, samme registreringsdato i Enhetsregisteret, **14.01.2004**, og samme organisasjonsnummer, **986 400 362**.

## slutning

slutningsvis ønsker Allianseidrettslaget Sparta at styret i S08, med påfølgende imøte, legger høringen vår i sin helhet med som sakspapirer til årsmøtebehandlingen *stiftelsesdato*.

id dette ønsker vi styret og medlemmene i S08 et godt årsmøte!

id **sportslig hilsen**,  
Side 5 av 7 - Høring stiftelsesdato Sarsborg 08 FF

## Allianseidrettslaget Sparta Sarsborg, ved styrene i IL Sparta Sarsborg og FK Sparta Sarsborg

2 vedlegg: Side 6: S08 FF Klubbnummer og stiftelsesdato, Norges Fotballforbund

Side 7: S08 FF nøkkelopplysninger i Enhetsregisteret, Brønnøysundregisteret



Lag	Kamper	Personer
<b>Sarsborg 08 Fotballforening</b>		
<b>Kontaktinformasjon</b>		
<b>Leder:</b> Cato Håug		
<b>Daglig leder:</b> Espen Engelbreiset		
<b>Postadresse:</b> Postboks 1021 1705 SARPSBORG		
<b>Besøksadresse:</b> Sarsborg Stadion, Sarsborg		
<b>Hjemmeside:</b> <a href="http://www.sarsborg08.no">http://www.sarsborg08.no</a>		
<b>Epost:</b> <a href="mailto:post@sarsborg08.no">post@sarsborg08.no</a>		
<b>TLF:</b> 69970808		
<b>Klubbinformasjon</b>		
<b>Kontortid:</b> 09.00-15.00		
<b>Åpningsdager:</b> Man - Fred		
<b>Klubbnummer:</b> 01051015		
<b>Stiftet:</b> 23.11.1928		
<b>Draktfarge:</b> Blå		
<b>Krets:</b> Østfold Fotballkrets		
<b>Baner</b>		
Sarsborg 2.Zer.A		
Sarsborg st.KG		
Sarsborg st.KG.Zer.A		

## Nøkkelopplysninger fra Enhetsregisteret

<b>Organisasjonsnummer:</b>	<a href="#">986.400.362</a>
<b>Navn/foretaksnavn:</b>	SARPSBORG 08 FOTBALLFORENING
<b>Organisasjonsform:</b>	Forening/lag/innretning
<b>Forretningsadresse:</b>	Sarpsborg Stadion Haftor Jonssons gate 19 1725 SARPSBORG
<b>Kommune:</b>	SARPSBORG
<b>Postadresse:</b>	Postboks 1021 1705 SARPSBORG
<b>Internettadresse:</b>	<a href="http://www.sarpsborgfotball.no">www.sarpsborgfotball.no</a>
<b>Registrert i</b>	14.01.2004
<b>Enhetsregisteret:</b>	
<b>Stiftelsesdato:</b>	11.12.2003
<b>Daglig leder/ adm.direktør:</b>	Espen Engebretsen
<b>Virksomhet/art/bransje:</b>	Forening med fotball som virksomhet.
<b>Næringskode(r):</b>	93.120 Idrettslag og -klubber
<b>Sektorkode:</b>	7000 Ideelle organisasjoner
<b>Særlige opplysninger:</b>	Registrert i Merverdiavgiftsregisteret Registrert i NAV Aa-registeret Registrert i Frivillighetsregisteret Sist innsendte årsregnskap 2018
<b>Styre:</b>	
<b>Styrets leder:</b>	Cato Haug
<b>Nestleder:</b>	Bjørge Øliestad





## AVVIKLING AV KLUBBENS STATUTTER OG MERKEUTVALGET

Sarpsborg 08 vedtok statutter for utmerkelse i klubben i 2016, og disse ble seinere revidert i 2018. Ved to anledninger, sist ved årsmøtet i 2018, ble det delt ut utmerkelse til enkeltpersoner og grupperinger i og rundt klubben. Styret mener at en klubb som 08, som i stor grad er tuftet på frivillighet og en enorm frivillig innsats fra mange, ikke er tjent med for sterkt fokus på enkeltpersoner. Det har også vist seg å være lite engasjement fra medlemmene til å foreslå kandidater.

### **Innstilling:**

Styret i Sarpsborg 08 innstiller på å avvikle klubbens statutter og legge ned Merkeutvalget.

---

## MØTE OG TALERETT SAMARBEIDSKLUBBER I SARPSBORG

Styret i Sarpsborg 08 ønsker med dette å gi klubbene i Sarpsborg mulighet til å delta på vårt Årsmøte og medlemsmøter med talerett (ikke forslag- og stemmerett). Bakgrunnen for forslaget er at det vil engasjere og skape enda større tilhørighet til byens topplag.

### **Innstilling:**

Leder (eller den styret i samarbeidsklubb oppnevner) fra samarbeidsklubber i Sarpsborg gis anledning til å møte på Årsmøter og medlemsmøter i Sarpsborg 08 med talerett.



## Andre saker til informasjon:

### ENDRING LOVNORM

For å sikre at alle idrettslag har en lov som til enhver tid er i samsvar med NIF's regelverk er det vedtatt en ny lovnorm i NIF. Idrettslagets styre må sørge for at idrettslaget den 1. januar 2020 har en oppdatert lov som er i samsvar med lovnormen. Styret er midt i prosessen med å oppdatere våre lover nå.

#### Hvordan:

I NIF's brev presiserer de at styret kan vedta endringer som skal inn i klubbens lover som

følge av endringer i lovnormen gjennom et ordinært styrevedtak og at det ikke kreves et årsmøte for dette.

Styret må informere alle medlemmene om den nye loven. Sarpsborg 08's medlemmer blir informert gjennom denne saken på årsmøtet 2019 samt at det vil bli lagt ut en sak på vår hjemmeside.

#### Hvor finnes informasjon:

Informasjon om lovnormen, NIF's regelverk, kommentarutgave, veiledere osv.

[www.idrettsforbundet/tema/juss](http://www.idrettsforbundet/tema/juss)

### FREMTIDIG VALGKOMITE

Sarpsborg Fotball Invest har fremmet et forslag til styret i Sarpsborg 08 om å endre regelverket for hvordan en valgkomite settes sammen. Sarpsborg Fotball Invest begrunner det med at valgkomiteen bør være bredt sammensatt blant flere aktører.

#### I vår gjeldende lov - §17 - står det om valgkomite:

Fotballklubben skal ha valgkomite som velges på fritt grunnlag på årsmøtet i fotballklubben, etter innstilling fra styret, og har som oppdrag å legge frem innstilling på kandidater til alle øvrige tillitsverv som skal velges på årsmøtet.

#### Forslag fra Sarpsborg Fotball Invest:

1. Vi i SFI ønsker en plass i valgkomiteen
2. Det velges et medlem fra supporterklubben/Fossefallet
3. Det velges et medlem fra en av de 5 største sponseratene

4. Det velges et medlem blant medlemmene
5. Styret utpeker et medlem fra det sittende styret

Vårt forslag er videre at denne gruppen velger en komiteleder som er sittende i 2 år, samt at andre medlemmer velges for 2 år av gangen. En slik ordning må selvsagt være ihht. klubbens/idrettens regelverk samt styret og årsmøtet godkjennelse.

Dette forslaget kom styret i hende såpass nær årsmøtet i tid slik at sittende styre dessverre ikke har rukket å gjennomføre tilfredsstillende saksbehandling omkring forslaget før årsmøtet. Styret har dog innhentet praksis fra Norges Fotballforbund/Forbundsstyret med beskrivelse om hvordan de praktiserer dette. Styret vil gjennom dette orientere om at forslaget sendes videre til neste styre som gjennom året vil behandle dette og komme med forslag til tiltak på årsmøtet i 2020.

### ØKONOMISKE KONTROLLRUTINER

Forslag fremmet på forrige årsmøte, i forbindelse med gjennomgang av regnskapet ble det av forslagstiller bedt om at man utarbeider gode kontrollrutiner og fullmaktsmatrise.

Arbeidet skulle være ferdig til neste årsmøte. Styret har fullført arbeidet og resultatet foreligger nå i en håndbok for økonomiske kontroll-

rutiner i klubben med tilhørende fullmaktsmatrise, herunder sjekklister for Kontrollkomite. Håndboka er utarbeidet i samarbeid med Vigres AS.

Dersom noen ønsker innsyn i håndboka kan de få dette ved å henvende seg til Tone M Karlsen.





# VALGKOMITEENS INNSTILLING

Lovfestede tillitsverv

## STYRET

Leder	Hans Petter Arnesen	2 år (ny)
Nestleder	Bjørge Øiestad	1 år (gjenvalg)
Styremedlemmer	Pål Espen Ramberg	(ikke på valg)
	Anders Korneliussen	2 år (ny)
	Line Fjell	2 år (ny)
	Tone Horvei Bredal	2 år (ny)
	Jan Kristian Fjærestad	1 år (gjenvalg)
Varamedlem	Einar Høstbjør	1 år (gjenvalg)
	Ole Heieren Hansen	1 år (ny)

## VALGKOMITÉ

Leder	Kari Halvorsrud	(gjenvalg)
Medlemmer	Lars Stenstad	(gjenvalg)
	Richard Olsen	(gjenvalg)
	Lars Malmberg	(ny)
	Geir Arnesen	(ny)
Varamedlem		

## KONTROLLKOMITÉ

Leder	Espen Øren	(gjenvalg)
Medlem	Hans Gunnar Thorsen	(gjenvalg)
Varamedlemmer	Frank Schander	(gjenvalg)
	Lars Henning Stang	(ny)

## REPRESENTASJON

Årsmøte skal velge representanter til ting og møter i de organisasjoner fotballklubben er tilsluttet. Myndighet til å velge klubbens representanter delegeres til styret.



**SARPSBORG 08**

[www.sarpsborg08.no](http://www.sarpsborg08.no)

